

Gældende Stambogsreglement 2012	Forslag til Stambogsreglement 2023	Bemærkninger til forslag
	<p>9. Rettigheder for avlere Alle avlere af ren-racede islandske heste i Danmark har ret til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at deltage i DI's avlsprogram; • at få deres ren-racede islandske heste indført i den internationale stambog for islandske heste, WF; • at få udstedt et hestepas og et ejercertifikat samt • at blive medlem af Dansk Islandshesteforening. <p>Medlemmer af DI har ret til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at deltage i fastlæggelsen og udviklingen af avlsprogrammet i overensstemmelse med foreningens vedtægter samt • at deltage i kåringer i FEIF-regi for ren-racede islandske heste. 	<p>Nyt punkt Beskrivelse og præcisering i forhold til Forordningen.</p>
	<p>10. Dansk Islandshesteforenings rettigheder og forpligtelser DI har ret til at udelukke avlere fra at deltage i avlsprogrammet, hvis avlerne ikke overholder avlsprogrammets regler eller forpligtelser fastsat i foreningens vedtægter. DI har endvidere ret til at udelukke avlere fra medlemskab i overensstemmelse med DI's vedtægter. DI har pligt til at sikre, at avlere, der deltager i avlsprogrammet, behandles lige</p>	<p>Nyt punkt Beskrivelse og præcisering i forhold til Forordningen.</p>

<p>9. Overtrædelse af Stambogsreglementet og ankemuligheder</p> <p>9.1</p> <p>Overtrædelse af Stambogsreglementet eller andre af DI tiltrådte regler vedrørende avl og registrering af føl, herunder afgivelse af urigtige oplysninger, misbrug af udstedte dokumenter o.lign. samt bevidst avl med heste, som ikke er optaget i avlsklassen, kan medføre advarsel, bøde, fratagelse af bedæknings-tilladelse, eksklusion fra DI af hingsteejer eller hingsteholder efter de til enhver tid gældende vedtægter for DI eller udelukkelse af nærmere bestemte heste fra avlsklassen. Afgørelser om fratagelse af bedæknings-tilladelse, eksklusion og udelukkelse fra avlsklassen kangøres livsvarig eller tidsbegrænset. Afgørelser fra Dis avlskomite kan ikke ankes og er således endelige.</p>	<p>11. Klage</p> <p>Klager over afgørelser efter dette stambogsreglement indgives til DI. En klage forelægges DI's Avlskomité til udtalelse. Klageren skal herefter have lejlighed til at kommentere Avlskomitéens udtalelse inden for en frist på mindst 14 dage. Såfremt klager fastholder klagen, videresendes den til DI's Klage- og Ordensudvalg, og behandles jf Dis gældende vedtægter.. Fristen for at indgive klage er en måned fra den dag, en afgørelse er meddelt klageren. Såfremt der opstår tvister mellem avlere i forbindelse med gennemførelsen af avlsprogrammet, kan avlerne forelægge sagen for DI med henblik på en udtalelse om spørgsmål, der vedrører avlsprogrammet.</p> <p>9.1</p> <p>Overtrædelse af Stambogsreglementet eller andre af DI tiltrådte regler vedrørende avl og registrering af føl, herunder afgivelse af urigtige oplysninger, misbrug af udstedte dokumenter o.lign. samt bevidst avl med heste, som ikke er optaget i avlsklassen, kan medføre advarsel, bøde, fratagelse af bedæknings-tilladelse, eksklusion fra DI af hingsteejer eller hingsteholder efter de til enhver tid gældende vedtægter for DI eller udelukkelse af nærmere bestemte heste fra avlsklassen. Afgørelser om fratagelse af bedæknings-tilladelse, eksklusion og udelukkelse fra avlsklassen kangøres livsvarig eller tidsbegrænset. Afgørelser fra Dis avlskomite kan ikke ankes og er således endelige.</p>	<p>Efter påbud fra Fødevarestyrelsen ændring af klageproceduren, således at DI er ansvarlig for løsning af tvister. Tvistbilæggelsen henvises til at følge Dis generelle procedure for klager jf. Dis Klage- og Ordensudvalg, jf. Vedtægten § 15.</p>
--	---	---

Forslag 1 Tvistbilæggelse, Stambogsreglement 2023

<p>9.2</p> <p>Følgende afgørelser kan ankes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - afslag på ansøgning om optagelse i stambog på dispensation - afslag på ansøgning om bedækningstilladelse - beslutning om begrænsning i bedækningstilladelse - beslutning om udelukkelse af avlsklassen - beslutning om udelukkelse af stambogen 	<p>9.2</p> <p>Følgende afgørelser kan ankes:</p> <ul style="list-style-type: none"> -afslag på ansøgning om optagelse i stambog på dispensation -afslag på ansøgning om bedækningstilladelse -beslutning om begrænsning i bedækningstilladelse -beslutning om udelukkelse af avlsklassen -beslutning om udelukkelse af stambogen 	<p>Ændring af klageproceduren til at følge DIs generelle procedure for klager til DIs Klage- og Ordensudvalg.</p>
<p>9.3</p> <p>Anken skal ske skriftligt til DI senest 30 kalenderdage efter DI's skriftlige afgørelse er modtaget.</p> <p>Inden anken bearbejdes skal klageren indbetale et gebyr, der fremgår af takstbladet.</p>	<p>9.3</p> <p>Anken skal ske skriftligt til DI senest 30 kalenderdage efter DI's skriftlige afgørelse er modtaget.</p> <p>Inden anken bearbejdes skal klageren indbetale et gebyr, der fremgår af takstbladet.</p>	<p>Ændring af klageproceduren til at følge DIs generelle procedure for klager til DIs Klage- og Ordensudvalg.</p>
<p>9.4</p> <p>Ved modtagelse af anken skal DI-A inden 21 kalenderdage udpege et ankeudvalg på 3-5 personer til behandling af anken. Et flertal skal være medlem af DI og én af disse kan udpeges af klageren.</p> <p>De øvrige skal være hestekyndige, have juridisk eller veterinær uddannelse.</p> <p>Udvalget kan indhente oplysninger eksternt.</p> <p>Ankeudvalget fastlægger selv behandling af anken samt fordeling af sagsomkostninger.</p> <p>Ankeudvalgets afgørelse træffes ved simpelt flertal og er endelig</p>	<p>9.4</p> <p>Ved modtagelse af anken skal DI-A inden 21 kalenderdage udpege et ankeudvalg på 3-5 personer til behandling af anken. Et flertal skal være medlem af DI og én af disse kan udpeges af klageren.</p> <p>De øvrige skal være hestekyndige, have juridisk eller veterinær uddannelse.</p> <p>Udvalget kan indhente oplysninger eksternt.</p> <p>Ankeudvalget fastlægger selv behandling af anken samt fordeling af sagsomkostninger.</p> <p>Ankeudvalgets afgørelse træffes ved simpelt flertal og er endelig</p>	<p>Ændring af klageproceduren til at følge DIs generelle procedure for klager til DIs Klage- og Ordensudvalg.</p>